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Do rąk Czytelników trafił właśnie kolejny z regionalnych kalendarzy - Kalendarz Ustroński
na rok 2015. Znajdziemy w nim solidną porcję podanej w ciekawy sposób wiedzy o regionie
interesującej nie tylko dla ludzi związanych z Ustroniem, ale dla wszystkich fascynujących
się regionem Śląska Cieszyńskiego.

Promocję Kalendarza Ustrońskiego zorganizowano w sobotnie popołudnie 29 listopada w Muzeum Ustrońskim.
Siedemnasty już rocznik Kalendarza Ustrońskiego przedstawił Czytelnikom dyrektor Biblioteki Miejskiej w Ustroniu
Krzysztof Krysta. Na wstępie swej prezentacji kalendarza zacytował, prócz definicji, czym jest kalendarz,
spostrzeżenie Jana Szczepańskiego zamieszczone w pierwszym roczniku kalendarza Ustrońskiego brzmiące:
„rzućmy jeszcze krótkie spojrzenie na rolę kalendarza jako środka wychowawczego. W ciągu wieków ukształtowała
się jego funkcja pedagogiczna wynikająca z pośrodkowania pomiędzy podręcznikiem, instrukcją praktyczną,
dziełem literatury pięknej, materiałem historycznym, pismem propagandowym. To wyliczenie pokazuje wielość
możliwych funkcji wynikających z wielości zadań. (…) Kalendarze wydzielają fragmenty czasu, przekazując je ludziom
do „obróbki” do tworzenia na nowo”.

- Myślę, że jest to znakomite podsumowanie roli i wagi kalendarza w naszym życiu – stwierdził Krzysztof
Krysta wyliczając wszystkie kalendarze wydawane w gminach powiatu cieszyńskiego. - W dobie ciągłego
narzekania i permanentnego pesymizmu zauważmy to, czym możemy się co roku cieszyć, czym możemy
się pochwalić. To, że mamy kalendarz wcale nie jest takie zwykłe i powszechne. Doceńmy to – stwierdził
Krzysztof Krysta.

Omawiając Kalendarz Ustroński Krzysztof Krysta zauważył, że pomijając ten najnowszy, prezentowany, dotychczas
na łamach kalendarza Ustrońskiego gościło 330 twórców, a gros z nich wzbogacało kalendarz wielokrotnie.-
Chciałbym też zwrócić uwagę na to, że tak znaczące prezentacja prac najmłodszych mieszkańców
naszego miasta pojawia się po raz pierwszy. W czasach wiecznego, często nieuzasadnionego narzekania
na dzieci i młodzież warto choć na chwilę pochylić się nad ich talentem i go dostrzec – zauważył Krzysztof
Krysta.

Tegoroczny kalendarz Ustroński powstał pod redakcją Moniki Niemiec i Kazimierza Heczki przy współpracy Danuty
Koenig. Okładkę zdobi akwarela Bogusława Heczki, a całość publikacji nie ujrzałaby światła dziennego bez wsparcia
sponsorów i społecznego zaangażowania wielu osób.

Podczas spotkania w Muzeum nie zabrakło także programu artystycznego. Postawiono na młode talenty i wybór
okazał się bardzo trafny, bo zarówno gitarzysta Radek Stojda z SP 2 w Ustroniu, jak i piosenkarka Milena Szypuła z
SP 6 wzbudzili zachwyt publiczności. Na koniec spotkania dyskutowano już w luźnej formie przy kawie, herbacie i
ciastkach o sprawach kalendarza, Ustronia, Śląska Cieszyńskiego.

A co znajdziemy w Kalendarzu Ustrońskim na rok 2015? Oprócz kalendarium najważniejszych ustrońskich dat
znajdziemy szereg ciekawych artykułów. Przeczytamy m.inn. artykuły o początkach samorządności w Ustroniu
Andrzeja Georga, o Bolko Kantorze Andrzeja Drobika, jak rodziło się muzeum w Ustroniu Lidii Szkaradnik, gwarowy
tekst o targu Marii Nowak, wspomnienia o ludoznawcy Janie Szymiku Jerzego Brannego, o działalności kół
gospodyń wiejskich Moniki Niemiec, ale też sporo romantyzmu, czyli tekst o miłości Juliana Tuwima Ireny
Maliborskiej czy miłość nad rozlewiskiem Marii Nowak, a także sporo przydatnej wiedzy praktycznej, jak ta o dzikich
grzybach spisana dla czytelników Kalendarza Ustrońskiego przez Aleksandra Dordę. Nie brakuje także poezji.
Słowem – zapraszamy do lektury, bo każdy w Kalendarzu Ustrońskim z pewnością znajdzie coś, co go zainteresuje!
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